Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061300275

275

Nº 111, sexta-feira, 13 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-2/2025-FME

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Porto de Moz torna público aos
interessados, que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-2/2025-FME, que tem
como objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇO DE APOIO FLUVIAL OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAL PARA O ANO LETIVO DE 2025, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.", Foi "REVOGADA", com fulcro no
inciso II, §2º do art. 71 da Nova Lei - Lei n° 14.133/2021 e suas posteriores alterações. As
razões que motivaram a decisão encontram-se à disposição dos interessados para consulta na
Comissão de licitação da PMPM, sito à Rua Simpliciana Farias - Centro - Porto de Moz/PA

Porto de Moz-PA, 12 de junho de 2025
DAIANE REGINA MARTINS GONÇALVES LIMA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3-2/2025-FME

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Porto de Moz torna público aos
interessados, que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2/2025-FME, que
tem como objeto "Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
transporte escolar dos alunos matriculados na rede pública estadual de ensino no
Município de Porto de Moz abrangendo os dias letivos, conforme calendário escolar
aprovado pela SEDUC, para o ano de 2025, programa estadual do Transporte Escolar no
Estado do Pará - PETE/Pará, para atender a secretaria Municipal de Educação de Porto de
Moz-PA, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de
referência.", Foi "REVOGADA", com fulcro no inciso II, §2º do art. 71 da Nova Lei - Lei n°
14.133/2021 e suas posteriores alterações. As razões que motivaram a decisão encontram-
se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de licitação da PMPM, sito à
Rua Simpliciana Farias - Centro - Porto de Moz/PA.

Porto de Moz-PA, 12 de junho de 2025
DAIANE REGINA MARTINS GONÇALVES LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20250605. Contratante: Prefeitura Municipal. Contratado: Mari Fernandez
Eventos e Produções Ltda, CNPJ: 41.858.720/0001-70. Valor Global R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais). Objeto: Contratação da Atração Nacional Mari Fernandez Para
Apresentação de Show Artístico em Realização do Primaverão (Festival de Verão) do
Município de Primavera/Pa. Origem: Inexigibilidade nº 6/2025-060601. Vigência:
11/06/2025 a 20/07/2025. Data de assinatura: 11/06/2025.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao contrato n° 20220503. Partes: PM / W C dos Santos Geraldo
Eireli, CNPJ: 11.732.523/0001-49. Origem: T.P n° 2/2022-0003. Finalidade: Prorrogação de
prazo: 24/04/2025 a 19/04/2026. Fundamentação: artigo 57, II, §1°, da lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores. Assinatura 23/04/2025.

Espécie: 4° Termo Aditivo ao Contratos n° 20220316. Tomada de Preço n° 2/2022-0002.
Partes: FME / FUNDEB/Quatro Estacoes, Gestao e Solucoes Ambientais Ltda, CNPJ:
01.685.424/0001-08. Finalidade: Prorrogação de prazo: 18/03/2024 a 13/09/2024.
Fundamentação: artigo 57, II, §1°, da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Assinatura
15/03/2024.

ESPÉCIE: 7° Termo Aditivo aos Contratos n° 20220316 e 20220317. Tomada de Preço n° 2/2022-
0002. Partes: FME / FUNDEB/Quatro Estacoes, Gestao e Solucoes Ambientais Ltda, CNPJ:
01.685.424/0001-08. Finalidade: Prorrogação de prazo: 14/03/2025 a 10/09/2025. Fundamentação:
artigo 57, II, §1°, da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Assinatura 13/03/2024.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 6/2025-060601

O Município de Primavera, através da(o) Prefeitura Municipal, em cumprimento
da ratificação procedida pelo(a) ordenador de despesas, faz publicar o extrato resumido do
processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 6/2025-060601, conforme a seguir: Objeto:
Contratação da Atração Nacional Mari Fernandez Para Apresentação de Show Artístico em
Realização do Primaverão (Festival de Verão) do Município de Primavera/Pa, em favor da
pessoa jurídica: Mari Fernandez Eventos e Produções Ltda, CNPJ: 41.858.720/0001-70.
Valor Global R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Fundamentação Legal: artigo 74, inciso
II, da Lei Federal nº 14.133, datada de 01 de abril de 2021, conhecida como Lei Geral das
Licitações, bem como em suas alterações subsequentes. Data: 10/06/2025.

Primavera/Pa, 12 de junho de 2025
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, 11.190.128/0001-81.
CO N T R AT A DA :
Processo Licitatório nº 042/2025
Dispensa de Licitação nº 014/2025
PLENA SAÚDE & CIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ sob o nº 57.904.631/0001-52,
CONTRATO Nº 074/2025. Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De
Manutenção Corretiva Em Equipamentos Hospitalares, Incluindo O Fornecimento De Peças,
Em Atendimento As Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde. Assinatura: 09/06/2025.
Vigência: prazo de vigência da contratação terá sua duração de 03 (três) meses iniciando-
se com a assinatura do presente contrato 09/06/2025 a 09/09/2025. Valor: O valor total da
contratação é de R$ 59.590,00 (Cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 018/2025 SECULT Objeto: Locação de sonorização, iluminação e
outros para realização de eventos da secretaria de Cultura de Rondon do Pará, Data
de assinatura: 10/06/2025 Contratante: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará
Contratada(o): G L S Feitosa Ltda Contrato nº 20250350 Valor total R$ 798.218,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025-001

Processo administrativo 1702.001/2025; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ARMADO
DA RUA SANDOVAL PAMPLONA, NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARÍ - PA, conforme
discriminado no projeto básico de engenharia, edital e seus anexos. EMPRESA VENCEDORA: Y M
GORAYEB SANTOS, CNPJ 29.520.539/0001-53. VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 504.570,18
(Quinhentos e quatro mil quinhentos e setenta reais e dezoito centavos). Informações
completas no site: https://www.tcm.pa.gov.br/portal-dojurisdicionado/sistema/geo-obras e no
Portal do município: https://santacruzdoarari.pa.gov.br/

Santa Cruz do Arari-PA, 12 de junho de 2025.
NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, veiculada no Diário Oficial da União,

edição 110, seção 3, pag 229, de quarta-feira, 12 de junho de 2025, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025-PMSIP, onde se lê: 26/06/2025. Leia-se: 30/06/2025.
Permanecem inalteradas as demais informações constantes na publicação original.

TAMARA DE ALMEIDA PEREIRA
Pregoeira /PMSIP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 6/2025-SEMSA

Contratante: Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/ Fundo Municipal de Saúde CNPJ:
17.556.659/0001-21 Endereço: Avenida Mendonça Furtado, n° 2440, Bairro Aldeia, CEP
68.040-050.

Aquisição Cateter Urinário Lubrificado Speedicath Compact C/ Bolsa Feminino
Coloplast Para Atender as Demandas Judiciais dos Processo nº 0064133-09.2015.814.0051
da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém-Pará. Valor Total da Contratação: R$
100.072,80 (cem mil e setenta e dois reais e oitenta centavos). Local: Portal de Compras
Públicas - www.portaldecompraspubcas.com.br. Data da Sessão de 18 de junho de 2025
horário da Fase de Lances das 9:00h até 15:00h. Critério de Julgamento: Menor preço por
Item. Preferência Me/Epp/Equiparadas: NÃO.

Santarém/Pa, 12 de junho de 2025
ELAINE VITOR DO AMARAL

Presidente da Comissão Permanente de Contratação/SEMSA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2024-SEMSA. Objeto: Aquisição de Serviços
Gráficos Para Atenção Primária a Saúde. CONTRATO Nº 042/2025-SEMSA. Partes: Secretaria
Municipal de Saúde e a Empresa TC Comércio de Serviços e Tecnologia Eireli - Epp, CNPJ
nº 07.679.989/0001-50, valor do contrato R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos
reais). Vigência: 12 (doze) meses, 03 de junho de 2025 à 03 de junho de 2026.

Origem: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2025. Objeto: Contratação de Direta Para Aquisição
e Instalação de Circuito de Monitoramento do Hospital Municipal de Santarém e no Pronto
Socorro Municipal. CONTRATO Nº 046/2025-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de Saúde
e a Empresa A. L. de Oliveira, CNPJ: 23.395.972/0001-28, valor do contrato: R$ 25.440,00
(vinte e cinco mil e quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 253/2022. Chamamento Público n° 023/2022 -.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: I M P Serviços Médicos Ltda -
Credenciamento de Pessoas Jurídicas Para a Prestação de Serviços Médicos na
Especialidade em Cirurgia Geral Para o Pronto Socorro Municipal de Santarém. Objeto:
Prorroga o prazo de vigência do contrato por mais 04 (quatro) meses, do dia 01/01/2025
até o dia 01/05/2025. Fundamento Legal: artigo 57, inciso II, § 2° da Lei nº 8.666/93. Data
e Assinatura: 26/12/2024.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 119/2024. Credenciamento Eletrônico nº
001/2024. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: SAOP - Serviço de
Anestesiologista do Oeste do Pará. Objeto: Prorrogação da vigência por mais 04 (quatro)
meses, de 25/05/2025 a 25/09/2025. Fundamento Legal: artigo 107 da Lei nº 14.133/2021.
Data e Assinatura: 23/05/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° Termo Aditivo de prazo e valor do Contrato n° 042/2021 - Concorrência Pública 001/2021 -
SEMAG. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ empresa GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA.

Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato. Prorrogação de vigência: 20/06/2025 a
20/06/2026: Artigo 57, Inciso II e §2° e artigo 65 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 90006-2025-SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através da agente de contratação e
equipe de apoio, comunica aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006-2025-
SRP, nos termos da Lei nº 14.133/21, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
no fornecimento de gêneros alimentícios para atender às necessidades da Prefeitura
Municipal, suas Secretarias e Fundos Municipais, SERÁ REVOGADA, após reavaliação

técnica da estrutura do edital e do Termo de Referência pela equipe responsável, foi
identificada a necessidade de reformulação da modelagem da licitação, em especial quanto
à forma de apresentação dos itens, sendo recomendável o agrupamento por lotes.
Destaca-se que será iniciado novo processo licitatório, com a devida republicação do edital,
garantido ampla participação e observância dos princípios administrativos.

THAINÁ IZAURA BARROS DE SENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

16º Termo Aditivo ao Contrato nº 043/2020/SEMINFRA Contratante: PMS/Secretaria
Municipal de Infraestrutura Contratado: Terra Construções e Serviços LTDA. Objeto:
Execução de serviços de pavimentação e recapeamento asfáltico de vias urbanas em diversos
bairros - Terceira Etapa, com implantação de meio fio e calçada, drenagem. Programa
FINISA. Nesta Cidade de Santarém - Pará. Vigência: 11.07.2025 até 08.03.2026. Funcional
programática: 26.451.0010.1011.0000 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA
MELHORIAS DE SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE FICHA: 645- OBRAS E INSTALAÇÕES
ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00 Ordenador responsável: Sérgio Gouvêa de Melo.